
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 82 del 22.06.2005 con la quale sono state approvate delle 

"modifiche/integrazioni" alla convenzione amministrativa Rep. n. 18.925 del 26.05.1999, sottoscritta tra Regione 

Emilia Romagna e Comune di Cattolica per l'uso dell'immobile di proprietà regionale denominato "Le Navi" 

sede, tra l'altro, del Parco Marino e Acquario di Cattolica, il tutto gestito dalla società "Parco Navi" S.p.A., giusta 

affidamento in sub-concessione deliberata dal Consiglio Comunale con atto  n. 15 del 25.03.1999;

Considerato che le "modifiche/integrazioni" di cui sopra, formalizzate con convenzione amministrativa Rep. 

n. 3301 del 22.09.2005, in atti, andavano a regolamentare sia la sospensione temporanea del pagamento del 

canone annuo concessorio di Euro 84.698,93  con conseguente rimodulazione del canone complessivo comunque 

dovuto per il periodo di validità della concessione stessa (art. 4 bis), sia la possibilità di affidamento della 

struttura ad una nuova società di consolidata esperienza nella gestione di parchi tematici (art. 7);

Considerato inoltre che l'anzidetta rimodulazione del canone concessorio complessivo non aveva tenuto 

conto del versamento eseguito dal Comune per l'importo di Euro 43.238,80 a titolo di pagamento del canone per 

il I  semestre dell'anno 2000;

- che, pertanto, occorre provvedere a rettificare la precedente stesura dell'art. 4 bis, ridefinendo la nuova 

situazione debitoria dell'Ente concessionario per tutto il periodo di validità della concessione in questione;

 



Vista a tal proposito la nota della Regione E.R. - Servizio Patrimonio, Prot. n. 06/35895/GP, ricevuta il  

31.07.06, in atti, con la quale si trasmette il nuovo testo modificato dell'articolo 4 bis di Convenzione, così come 

già approvato dal Responsabile del Servizio Patrimonio Regionale (Direzione Generale Risorse Finanziarie e 

Strumentali), giusta propria Determinazione n. 10348 del 22.07.2006;

Ritenuta la validità dell'apportate modifiche e di accettare pertanto la relativa formulazione del nuovo testo 

di Convenzione, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Vista la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006 il Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto, altresì: 

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- lo Statuto Comunale;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di prendere atto e approvare le "modifiche/integrazioni" alle convenzioni amministrative Rep. n. 18925 del 

26.05.1999 e Rep. n. 3301 del 22.09.2005, sottoscritte tra Regione Emilia Romagna e Comune di Cattolica per 

l'uso dell'immobile di proprietà regionale denominato "Le Navi", di cui in premessa, nel nuovo testo allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

- di individuare nel sottoscritto Dirigente Comunale, Ing. Emilio Filippini, il responsabile del procedimento 

che, pertanto, ai sensi dell'art.83, comma 3  dello Statuto Comunale e dell'art.107, comma 3 , lettera c) del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000, procederà alla sottoscrizione del succitato atto di modifica;

- di assumere, quindi, la complessiva e presunta spesa di Euro 185,00 per la registrazione dell'atto di cui 

trattasi a carico del Cap. 1030.000 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 

2006 - impegno n. 140 sub 02 -;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33255/ASD-DEL     Determina D. n. 467 del 01.08.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


